ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO
JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N .° 2019.05.28.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA SEDE, ATRAVÉS
DO CONTRATO DE REPASSE N° 873275/2018, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR
INTERMEDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A Comissão torna público que a Empresa
CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA - CORAL, protocolou recurso
administrativo referente à habilitação da empresa CONSTRAM
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA no processo em epígrafe. A
Comissão decide receber o presente recurso e julgá-lo Procedente,
diante da procedência do recurso decide pela INABILITAÇÃO da
empresa CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA. Maiores
informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00
horas. Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC.

E l  Largo Júlio Saraiva, S/Ns - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratolSgmail.com

D.O.M. -  Ano 2019, Edição n° 4264E — Crato/CE, Segunda, 30 de Setembro de 2019.
Página 3 de 4

?R ?EiT 'úR A  M LlC iP A L DE CRATO/CE
FLS N°;

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL {
co'.”! j5 io  c :  tr^iiAÇÃo

A Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE torna público o extrato do QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 2017.05.19.1,

decorrente do Pregão Presencial N° 2017.04.04.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, resolvem prorrogar o referido contrato por mais 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: DIOTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E

HOSPITALAR LTDA. Crato/CE, 20 de setembro de 2019.

RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO

ADMINISTRATIVO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.° 2019.05,28.1 OBTETO:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA SEDE, ATRAVÉS DO

CONTRATO DE REPASSE N° 873275/2018, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMEDIO DO MINISTÉRIO DAS

CIDADES/CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A Comissão toma público que a Empresa

CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA : CORAL, protocolou recurso administrativo referente à habilitação da empresa

CONSTRAM -  CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA no processo em epígrafe. A Comissão decide receber o presente recurso e

julgá-lo Procedente, diante da procedência do recurso decide peia INABILITAÇÃO da empresa CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE

MAQUINAS LTDA. Maiores informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas. Valéria do Carmo Moura -  Presidente da

CPL/PMC.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL -  SMTDS

PORTARIA N° 1209003/2019 - SMTDS

CRATO/CE, 12 DE SETEMBRO DE 2019.

Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.

A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o Decreto N° 1607001/2019, de 16 de julho de 2019.

RESOLVE:

Artigo Io - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Recebimento das Urnas de treinamento pelas Comissões Eleitorais no Centro de Armazenamento e Manutenção de Urnas

Eletrônicas- CAMU, que acontecerá no dia 16 de setembro de 2019, sito Salgado Filho, 300, Antônio Bezerra, Fortaleza-CE.

Nome: Cicero Jose Alves de Sousa

CPF: 549.203.613-00

Cargo: Motorista de Veiculo Pesado

Lotação: SME

Simbologia: Servidor Público Efetivo (Nível Médio)

Destino: Fortaleza- CE

Período: 16/09/2019

Quantidade: 01 (Uma)

Valor da Diária: R| 210,00

Total Concedido: R$ 210,00 (Duzentos e dez reais).